[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 июля 2014 года

                 № 763
О создании комиссии по формированию краткосрочного плана,
конкретизации сроков проведения и уточнения планируемых видов работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 20 июня 2014 года № 409 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (2 календарных года) планов реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», и в целях формирования краткосрочного плана, конкретизации сроков проведения и уточнения планируемых видов работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по формированию краткосрочного плана, конкретизации сроков проведения и уточнения планируемых видов работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее – Комиссия).

2. Утвердить следующий состав Комиссии:

Смирнов В.Н. – заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, председатель Комиссии;

Смирнов А.С. – начальник отдела промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя Комиссии;

Смирнов В.Ю. – начальник Уренского отдела государственной жилищной инспекции Нижегородской области – старший государственный жилищный инспектор Нижегородской области (по согласованию);

Коробейников В.Г. – генеральный директор ООО «Тепло» (по согласованию);

Курдин М.А. – генеральный директор ООО «Жилсервис» (по согласованию);

Оленёв Е.В. – генеральный директор ООО «Сява ЖКУ» (по согласованию);

Соколов С.И. – генеральный директор ООО «Домоуправляющая компания» (по согласованию).

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию краткосрочного плана, конкретизации сроков проведения и уточнения планируемых видов работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Утверждено
постановлением администрации городского округа город Шахунья
 Нижегородской области
 от 31.07.2014 года № 763

 ПОЛОЖЕНИЕ
О создании комиссии по формированию краткосрочного плана, конкретизации сроков проведения и уточнения планируемых видов работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее Положение)
1. Общие положения

        1.1. Настоящий Положение регламентирует деятельность комиссии по формированию краткосрочного плана, конкретизации сроков проведения и уточнения планируемых видов работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее - Комиссия)

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами городского округа город Шахунья Нижегородской области и настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. Осуществляет анализ информации и документов, представленных на рассмотрение Комиссии.
2.1.2. Определяет очередность и необходимость проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области, в соответствии с Приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области от 10.02.2014 года № 6 «Об утверждении Порядка применения критериев очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
3. Полномочия Комиссии

3.1. В рамках осуществления своей деятельности Комиссия осуществляет следующие полномочия:

3.1.1. Запрашивает и получает в установленном порядке необходимые сведения и документы для определения сроков проведения капитального ремонта, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской, а так же очерёдности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского округа город Шахунья Нижегородской области.
3.1.2. При необходимости устанавливает значения показателей технического состояния конструктивных элементов и инженерных систем путем их обследования визуальным способом, инструментальными методами контроля и испытаниями в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.1.3. Взаимодействует с органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, относящимся к ее компетенции.
3.1.4. При необходимости дает разъяснения по вопросам принятых решений относительно оценки и ранжирования объектов.
3.1.5. Привлекает  специалистов, экспертов к работе Комиссии.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Текущей работой Комиссии руководит председатель.

Во время отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Для проведения заседания Комиссии необходимо присутствие не менее половины от общего числа членов комиссии (кворум).
_________________

PAGE